
 

 

UCHWAŁA NR II/13/2024 

RADY MIEJSKIEJ W SULMIERZYCACH 

z dnia 21 maja 2024 r. 

w sprawie zasad przyznawania Stypendium Burmistrza Sulmierzyc za wyniki w nauce i wybitne 

osiągnięcia uczniów z placówek oświatowych działających na terenie  Miasta Sulmierzyce. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r.  

poz. 609) oraz  art. 90 t ust. 1 pkt 2 i ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (Dz. U. 

z 2022 r. poz. 2230 z późn. zm.) Rada Miejska  w Sulmierzycach uchwala co następuje: 

§ 1. Ustala się zasady udzielania stypendium Burmistrza Sulmierzyc dla uczniów z placówek oświatowych 

działających na terenie Miasta Sulmierzyce stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Sulmierzyc. 

§ 3. Traci moc Uchwała nr XXXV/217/2014 Rady Miejskiej w Sulmierzycach z dnia 2 października 

2014 r. w sprawie zasad przyznawania Stypendium Burmistrza Miasta Sulmierzyce za wyniki w nauce 

i wybitne osiągnięcia uczniów Szkoły Podstawowej oraz Publicznego Gimnazjum znajdujących się na terenie 

Miasta Sulmierzyce oraz Uchwała nr XVI/109/2016 Rady Miejskiej w Sulmierzycach z dnia 29 lutego 2016 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie zasad przyznawania Stypendium Burmistrza Miasta Sulmierzyce za 

wyniki w nauce i wybitne osiągnięcia uczniów Szkoły Podstawowej oraz Publicznego Gimnazjum 

znajdujących się na terenie Miasta Sulmierzyce. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędu Województwa  

Wielkopolskiego. 

   
Przewodniczący 

 Rady Miejskiej w Sulmierzycach 

(-) Krzysztof Pauliński 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 12 czerwca 2024 r.

Poz. 5535



Załącznik 

 do uchwały Nr II/13/2024 

Rady Miejskiej w Sulmierzycach 

z dnia 21 maja 2024 r. 

 

Regulamin przyznawania Stypendium Burmistrza Sulmierzyc za wyniki w nauce i wybitne osiągnięcia 

uczniów z placówek oświatowych działających na terenie Miasta Sulmierzyce. 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne. 

§ 1. 1. Regulamin przyznawania uczniom stypendium Burmistrza Sulmierzyc za wyniki  w nauce i wybitne 

osiągnięcia, zwany dalej Regulaminem, określa kryteria, tryb i zasady przyznawania stypendium.  

2. Ilekroć w Regulaminie jest mowa o: 

1. Burmistrzu – należy przez to rozumieć Burmistrza Sulmierzyc, 

2. Stypendium – świadczenie jednorazowe za wyniki w nauce i wybitne osiągnięcia  finansowane z budżetu 

Miasta Sulmierzyce, 

3. Szkole – należy przez to rozumieć placówki oświatowe działające na terenie  Miasta Sulmierzyce, 

4. Uczniu - rozumie się przez to ucznia uczęszczającego do placówki oświatowej działającej na terenie 

Miasta Sulmierzyce. 

§ 2. Wysokość środków finansowych przeznaczonych na stypendia ustala Rada Miejska w Sulmierzycach 

w budżecie miasta  na określony rok. 

§ 3. Stypendium przyznawane jest za wybitne osiągnięcia oraz wysokie wyniki w nauce. 

§ 4. Stypendium przyznaje się jednorazowo na koniec roku szkolnego i nie ma ono charakteru socjalnego. 

Rozdział 2. 

Kryteria przyznawania stypendiów 

§ 5. O Stypendium ubiegać się mogą: 

1) uczniowie uczęszczający do placówek oświatowych działających na terenie Miasta Sulmierzyce. 

§ 6. Stypendium przyznaje się uczniowi, który spełnił przynajmniej jedno z poniższych kryteriów: 

1) na świadectwie promocji/ukończenia szkoły w roku szkolnym, za który przyznawane jest Stypendium 

uzyskał średnią ocen (obliczaną w zaokrągleniu do dwóch miejsc po przecinku): 

- klasy IV – VI co najmniej 5,45 – wysokość Stypendium wynosi 400 zł 

- klasy VII – VIII co najmniej 5,45 – wysokość Stypendium wynosi 500 zł 

2) w roku szkolnym, za który przyznawane jest Stypendium, zdobył tytuł finalisty/laureata od 1 do 3 miejsca 

na szczeblu wojewódzkim konkursu przedmiotowego, organizowanego przez Wielkopolskiego Kuratora 

Oświaty bądź olimpiady ogłaszanej w komunikacie Ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania 

w sprawie wykazu olimpiad przedmiotowych przeprowadzanych z przedmiotu lub przedmiotów objętych 

egzaminem ósmoklasisty, turniejów lub olimpiad tematycznych związanych z wybranym przedmiotem lub 

dziedziną wiedzy, a także konkursów dla uczniów szkół, uprawniających do zwolnienia z przystąpienia do 

egzaminu ósmoklasisty z danego przedmiotu oraz uzyskał średnią ocen co najmniej 5,00 – wysokość 

Stypendium wynosi 600 zł; 

§ 7. W przypadku spełnienia więcej niż jednego kryterium określonego w pkt.6 przysługuje jedno 

stypendium najwyższego stopnia. 

Rozdział 3. 

Tryb zgłaszania i rozpatrywania wniosków 

§ 8. Z wnioskiem o przyznanie Stypendium może wystąpić dyrektor szkoły, do której uczeń uczęszcza. 

§ 9. Wniosek o przyznanie Stypendium powinien zawierać w szczególności: 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 5535



1) imię, nazwisko oraz adres zamieszkania ucznia; 

2) nazwę szkoły oraz klasę, do której uczeń uczęszcza; 

3) średnią ocen oraz osiągnięcia, o których mowa w pkt. 6; 

4) numer rachunku bankowego, na który zostanie przekazane Stypendium; 

5) zgodę rodzica lub opiekuna prawnego ucznia na przetwarzanie danych osobowych. 

§ 10. Wniosek o przyznanie Stypendium wraz z kserokopią dokumentów potwierdzających osiągnięcia, 

o których mowa w pkt. 6 należy złożyć, w terminie do 3 dni od klasyfikacyjnego posiedzenia rady 

pedagogicznej w biurze podawczym Urzędu Miejskiego w Sulmierzycach. 

§ 11. Pracownik ds. oświaty sprawdza poprawność formalną złożonych wniosków i niezwłocznie 

przekazuje je Burmistrzowi. 

§ 12. Ostateczną decyzję o liczbie i wysokości przyznanych stypendiów, uwzględniając wysokość środków 

przeznaczonych na ten cel w uchwale budżetowej, podejmuje Burmistrz. 

§ 13. Dokument potwierdzający przyznanie stypendium zostaje wręczony uczniowi podczas uroczystego 

zakończenia roku szkolnego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 5535


		2024-06-12T11:37:22+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




